PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG

Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão
Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br

Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03
B. Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

Página 1 de 1

3º EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2023 - INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº 12.004/2023

1 - DA INTRODUÇÃO:

1.1 - O MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº 306, 2º Piso, CEP:

38.183-186, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Mobilidade

Urbana e por meio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento de todos os

interessados que está RETIFICANDO o Edital de Licitação referente ao Processo Licitatório nº 131/2023

- Inexigibilidade Por Credenciamento nº 12.004/2023, cujo objeto trata do credenciamento e

contratação de empresas especializada, incluindo o fornecimento de material e mão de obra para

execução de manutenção de vias urbanas pavimentadas, em operação tapa buraco com aplicação de

massa asfáltica (CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente), pintura de ligação, imprimação nas

vias Públicas do Município de Araxá/MG, conforme previsto neste edital e seus anexos.

2 - DA RETIFICAÇÃO:

2.1 - Considerando a publicidade contendo a relação das empresas credenciadas e habilitadas no

processo conforme previsto no edital e pelo princípio da economicidade resolve RETIFICAR o edital nos

seguintes termos:

ONDE LÊ:

8.8 - A lista contendo a relação das empresas habilitadas no final de cada fase do processo de

credenciamento será publicada na Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais (IOFMG), Diário Oficial

do Município de Araxá (DOMA) e Jornal Hoje em Dia para conhecimento de todos.

LEIA-SE:

8.8 - A lista contendo a relação das empresas habilitadas no final de cada fase do processo de

credenciamento será publicada no Diário Oficial do Município de Araxá (DOMA), para conhecimento de

todos.

2 - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais disposições contidas no Processo Licitatório nº 131/2023 -

Inexigibilidade por Credenciamento nº 12.004/2023.

Araxá/MG, 10 de Julho de 2023.

ÂNGELO FRANÇA SANTOS

SECRETÁRIO M. DE OBRAS PÚBLICAS E MOBILIDADE URBANA.